
Posudek oponenta diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Karel Brychcín
Název diplomové práce: Simulační model řízení obchodní jednotky
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra obchodu a cestovního ruchu
Oponent diplomové práce: Ing. Viola Jelínková
Obor profesního působení: Vedoucí obchodního oddělení

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 75 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 50 %
6. Praktický přínos práce: 100 %
7. Práce s literaturou: 50 %
8. Formální stránka: 75 %

Závěr

Výsledek: 85 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Téma simulačních modelů a jejich využití je v dnešní době vysoce aktuální. Tato práce proto
jednoznačně vykazuje praktický potenciál, a to především díky kalibraci užitých modelů na základě
konkrétního marketingového výzkumu. Jedná se však stále o zobecnění situace, některé výsledky
proto nekorespondují s reálnými parametry srovnatelných prodejních jednotek (především tržby, příp.
odpisy). Celkově je však práce zpracována na velmi dobré úrovni.  

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
V čem vidíte největší přínos a současně nedostatek modelu, pokud jej považujete za podpůrný
rozhodovací nástroj?  Většina scénářů je testována pouze na jednom typu prodejní jednotky, jednalo
se tedy o účelový výběr nejvhodnějšího subjektu?      



Datum: 19. 09. 2013                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


